
Čínský South China Morning Post: NATO
rozpoutalo konflikt na Ukrajině. S
vysvětlením proč
- CZ24 News | 30. května 2022

UKRAJINA/RUSKO/USA: Politika NATO zaměřená na rozšíření na východ byla příčinou
ruské speciální operace na Ukrajině, prohlásil v článku novin South China Morning Post starší
plukovník Lidové osvobozenecké armády Číny ve výslužbě Zhou Bo.

„Konflikt na Ukrajině vypukl kvůli tomu, že NATO ignorovala varování Ruska a
pokračovala v rozšíření,“ napsal Bo.

Důstojník poznamenal, že další eskalace světového napětí může vést k válečnému konfliktu s
použitím jaderných zbraní. Proto má Bo za to, že se NATO musí zavázat, že za jakýchkoli okolností
nepodnikne jako první jaderný útok na Rusko, že zastaví další rozšíření na východ za podmínky, že se
Moskva zřekne práva na zasazení jaderného úderu jako první, a také iniciovat jednání o nových
bezpečnostních nástrojích v Evropě včetně uzavření dohody omezující použití konvenčních a
jaderných zbraní v daném regionu.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny

24. února Vladimir Putin vyhlásil speciální vojenskou operaci na Donbasu. Poznamenal, že jejím
cílem je chránit lidi na Donbasu, kteří jsou již osm let vystaveni zneužívání a genocidě ze strany
kyjevského režimu.
Putin dodal, že v plánech Ruska není okupace Ukrajiny, RF se však bude snažit o její
demilitarizaci a denacifikaci a předání soudu všech válečných zločinců odpovědných za
„krvavé zločiny proti civilistům“ na Donbasu. Vyzval ukrajinské vojáky, aby neplnili trestné
rozkazy ukrajinské chunty, okamžitě složili zbraně a odešli domů.

ZDROJ

https://cz24.news/cinsky-south-china-morning-post-nato-rozpoutalo-konflikt-na-ukrajine-s-vysvetlenim-proc/
https://cz24.news/cinsky-south-china-morning-post-nato-rozpoutalo-konflikt-na-ukrajine-s-vysvetlenim-proc/
https://cz24.news/cinsky-south-china-morning-post-nato-rozpoutalo-konflikt-na-ukrajine-s-vysvetlenim-proc/
https://cz.sputniknews.com/20220529/v-cine-vysvetlili-jak-nato-rozpoutala-konflikt-na-ukrajine-18331336.html

